ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 510

от 19 декабря  2024 года

г. Дегтярск

О реализации проекта рекультивации

земельных участков, входящих в состав

территории нарушенных земель (карьер) г. Дегтярск

  В соответствии со ст. 42 Конституции Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава городского

округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Обратиться в Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному

округу (Уралнедра) о предоставлении информации об исполнении ООО «Уральское

геолого-разведочное предприятие» обязательств по ликвидации или консервации карьера,

после прекращения работ в декабре 2012 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» и обнародовать

на официальном сайте городского округа Дегтярск и в сети Интернет – http://degtyarsk.ru/.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию

городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и муниципальному

имуществу.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                                                     И.Н. Бусахин

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

http://degtyarsk.ru/